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VENDIM
Nr.158, daté 13.2.2008

PER IMPORT-EKSPORTIN E BURIMEVE TE RREZATIMIT JONIZUES
NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE .

N& mbéshtetje t& nenit 100 & Kushtetutes, t¢ pikés 3 t€ nenit 82 € ligjit nr.8449, daté
27.1.1999 “Kodi Doganor 1 Republikés s& Shqipérisé”, € ndryshuar, dhe t& neneve 3 e 7 (€ ligjit

ar.8025, daté 9.11.1995 “Pér mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese”, me propozimin & Ministrit t€
ShendetBsisé, Késhilli i Ministrave

T VENDOSI: S

1. Burimet radioaktive, g€ do {’i nénshtrohen procedurave té jmport-eksportit, si dhe pajisjet
dhe sistemet, ku ato inkorporohen, jahé pércakmar né listén e miratuar nga Komisioni i Mbrojtjes
nga Rrezatimet, prané Ministrisé s& Shéndetésise.

2. Veprimet né pikat doganore pér import-eksportin € burimeve 1€ rrezatimit jonizues
kryhen vetém pasi personat, fiziké apq juridiké, t€ kené paragitur dokumentacionin € rnéposhtém:’

a) Licencé pér veprimtari import-eksporti me burime t& rrezatimit jonizues, léshuar hga
Komisioni i Mbrojties nga Rrezatimi.

b) Leje pér import-eksportin € burimeve jonizuese, pérkatésisht:

- pér burimet e kategorive 1 e 2, I8shuar nga Komisioni 1 Mbrojtjes nga Rrezatimi.

- pér burimet e kategorive 3, 4 e 5 dhe t& gjeneratoréve me rrezatim X, té l€shuar nga zyra
pér mbrojtjen nga rrezatimet;

¢) certifikatén e cilésisé s gjeneratoréve me Ireze X, tashuar brenda dy viteve 1€ fundit, nga
casti i importimit.

3. Vendimi nr.56, daté 24.2.2000 i Ké&shillit 1€ Mimsirave shfuqizohet.

4, Ngarkohen Minisiria ¢ Shéndetésisé dhe Ministria ¢ Financave pér nxjerrjen €
udhézimeve pérkatése dhe zbatimin € kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Sali Berisha

‘ VENDIM
Nr.161, daté 3.2.2008

PER PERCAKTIMIN E KUOTAVE T PRANIMIT DHE TE TARIFES SE SHKOLLIMIT
PER STUDIMET SPECIALIZUESE AFATGJATA, PRANE FAKULTETIT TE MIJEKESISE,
TE UNIVERSITETIT TE TIRANES, PER VITIN AKADEMIK 2007-2008

Né mbéshtetje € nenit 100 € Kushtetutés dhe € neneve 34eT5 € ligjit nr.9741, dat€
21.5.2007 “Pér arsimin e lari€ né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, me propozimin €
Ministrit & Arsimit dbe Shkencés, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

{. Kuota e praniiait né programet ¢ studimeve specializuese afatgjata, prané Fakultetit t
Mijekeésise, té Universitetit & Tirands, pér vitin akademik 2007-2008, t€ jet€ 167, e ndaré né
specialitete, sipas shtojces nr.1, g€ i bashkélidhet kétij vendimi. :

2. Tanfa vjetore € shkollimit pér studimet specializuese afatgjata, prané Fakultetit t€
Mjekésisé, t& Universitetit 1 Tiranés, & jeté 40 (00 (dyzet mijé) leké. -

Studentét e shkélgyer nuk e paguajné tarifén e shkollimit né vitin akademik pasardhes.
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